
En pulje til understøttelse  
af den visuelle kultur



Kulturregion Fyn ønsker at højne de eksisterende aktivitets- og 
undervisningstilbud, der er til børn og unge i alderen 5-25 år på 
Fyn inden for de visuelle genrer. Det vil vi gøre ved at skabe sam-
menhæng og synergi mellem eksisterende initiativer og udvikle 
supplerende og nytænkende tilbud.

Puljen Visuel Kultur er målrettet børn- og ungeprojekter på 
Fyn, der skaber synergi mellem og udvikler eksisterende 
og nye fritidstilbud, talentinitiativer og uddannelsesformer 
med fokus på visuelle udtryksformer i 2020.



Kulturregion Fyns motivation er at øge børn og unges kompeten-
cer i de discipliner, hvor man arbejder med visuelle udtryksfor-
mer, men også at give dem en ny platform, hvorfra de med deres 
egen stemme kan udtrykke sig og deltage i samfundet. 

Puljemidler
Til ovenstående formål afsættes 600.000 DKK i puljemidler. 

Midlerne skal:  

1.  Understøtte et øget samarbejde mellem aktører på området, 
så der skabes synergi imellem tilbud, og merværdien for un-
dervisere, elever og institutionen øges.

2.  Øge aktørernes faglighed og dermed få styrket deres tilbud 
og undervisningsforløb, f.eks. gennem jobrotation, kurser og 
fælles projekter/initiativer. 

3.  Skabe bredde i udbuddet af tilbud ved at oprette tilbud, hvor 
der mangler.

4.  Støtte initiativer, der synliggør børn og unges produktioner 
eller eksisterende tilbud på en ny og original måde.

5.  Give flere børn og unge mod på og mulighed for at deltage i 
fællesskaber med visuel kultur som omdrejningspunkt. 

Desuden foretrækker vi, at de støttede projekter arbejder med 
at styrke børn- og unges stemme i lokalsamfundet gennem pro-
duktioner og præsentationer af visuel kultur, der kan synliggøre 
emner der er væsentlige i de unges liv. Se afsnittet med case-ek-
sempler.

Ansøgninger vurderes af Kulturregion Fyns sekretariat og et pa-
nel sammensat af udvalgte fagpersoner med kendskab til om-
rådet. Ansøgningerne vurderes ud fra en række ansøgningskrav 
og ansøgningspræferencer beskrevet senere i puljebeskrivelsen. 

Vi støtter ikke projekter der understøtter Åben Skole, da vi alle-
rede har et initiativ med dette fokus i indeværende kulturaftale.

På Fyn har vi billedskoler, ungdomsskoler og kunstmuseer m.m., der arbejder med visuelle 
æstetiske udtryksformer som billedkunst, arkitektur, design, installation, grafisk design, 
spildesign, foto og animationsfilm. Med puljen ønsker vi at styrke samarbejdet mellem 
ovenstående institutioner samt det tværkommunale samarbejde, så vi sammen løfter til-
bud og styrker kompetencer samt talentmassen inden for de visuelle udtryksformer. 



Hvem kan søge?
Puljen kan søges af både enkeltpersoner, kulturinstitutioner, 
ungdoms- og aftenskoler, uddannelser med visuelle fag og for-
eninger med gyldigt CPR/CVR-nummer.

Hvornår skal projektet udmøntes?
Projektet skal afvikles inden for perioden 1. juni – 30. nov. 2020. 
Det er også muligt at søge støtte til et delprojekt i et større pro-
jekt, der strækker sig over en længerevarende periode. Det for-
udsætter, at de aktiviteter, Kulturregion Fyn er tiltænkt at skulle 
finansiere, skal være afholdt senest med udgangen af november 
2020 og skal munde ud i nogle konkrete delresultater/del-leve-
rancer, der kommer borgere til gavn.

Ansøgningen
Støttebeløb og støttemuligheder:
Maksimalt støttebeløb: 150.000 DKK  

Vi ser gerne, at projektet suppleres med ekstern finansiering så-
som entréindtægter, fonds- og puljemidler m.m.

Såfremt der påregnes ekstern finansiering, så skal der sammen 
med ansøgningen fremsendes to budgetmodeller hhv. en mo-
del, som indeholder den eksterne finansiering og en model som 
ikke indeholder den eksterne finansiering.

Vær opmærksom på, at en fynsk kommune og Kulturregion Fyn 
ikke kan støtte det samme projekt. Har en fynsk kommune alle-
rede ydet støtte til projektet, vil det dog være muligt for Kultur-
region Fyn at kunne finansiere en udvidelse af projektet – f.eks. 
ved at projektet får mulighed for at komme ud til andre fynske 
kommuner e.l.

Ansøgningskrav og -præferencer 
Vi forventer, at de støttede projekter lever op til eller arbejder 
med følgende:

1.  Er målrettet børn- og unge i aldersgruppen 5-25 år.

2.  Skaber synergi imellem initiativer/tilbud i Kulturregionens 
kommuner.

3.  Har et fagligt højt niveau, tilpasset målgruppens behov eller 
udvikler underviseres kompetencer på en sådan måde at de 
kan give deres tilbud til børn- unge en øget kvalitet og øge den 
oplevede aktualitet af tilbuddet.

Dertil er det et krav, at der er udfyldt en ansøgning, som indehol-
der oplysninger om: 

•  Beskrivelse af ideen/projektet/eventen

•  Budget

•  Tidsplan

•   Navngivne personer ansvarlige for; gennemførelse, dokumen-
tation, PR, regnskab og evaluering 



Tre billedskoler kan f.eks. lave en ordning, hvor lærerne på skift 
besøger hinanden og supplerer den eksisterende undervisning 
med nye idéer, arbejdsformer og – materialer.

En række ungdomsskoler går sammen om at arrangere en fæl-
les camp, der munder ud i en offentlig udstilling af de unges pro-
duktioner.

En kulturinstitution opretter en række workshop/masterclasses 
for unge fra Fyn med fokus på fotografi og billedredigering.

En designer samarbejder med tre lokale ungeråd om at udvikle 
en visuel identitet til deres ungdomshus eller en større event.

En uddannelsesinstitution samarbejder med en billedskole om 
et længere forløb, der munder ud i en undersøgelse af, hvordan 
et fortsat samarbejde kan forankres.

Eksempler på projekter,  
som falder under puljen



Ansøgningsfrist:
Der er ansøgningsfrist d. 23. april 2020 kl. 16.00

Når du har indsendt ansøgningen
Når du har indsendt din elektroniske ansøgning, vil du efter mak-
simum 5 arbejdsdage modtage en kvittering for modtagelse. 

Ansøgninger behandles af et puljepanel bestående af Kulturre-
gion Fyns sekretariat og tre aktører, der repræsenterer det ansø-
gerfelt puljen henvender sig til.

Når alle ansøgninger er klar, vil samtlige ansøgere modtage et 
afslag eller en bevilling samt en begrundelse for beslutningen. 
Du vil få besked om Kulturregion Fyns afgørelse senest d. 22. maj 
2020. 

Sekretariatet og det rådgivende panel kan bede ansøgere om at 
udfolde, kvalificere eller videreudvikle dele af projektet, inden 
den endelige bevilling falder. Panelet vil, i vurderingen af hvilke 
projekter de vil indstille til bevilling, lægge vægt på, i hvor høj 
grad projekterne lever op til puljens krav, men vil også kunne 
skele til geografisk spredning, sammenfald i temaer, indhold og 
formål.

Kulturregion Fyn forbeholder sig også retten til ikke at tildele det 
fulde ansøgte beløb f.eks. ud fra en overordnet vurdering om, at 
puljemidler skal komme flest muligt til gode.

Projekterne, som opnår støtte, vil blive offentliggjort på 
www.kulturregionfyn.dk. Vær opmærksom på, at Kulturregion 
Fyn er forpligtet til at offentliggøre navne på alle ansøgere i refe-
ratet fra uddelingsmødet.



Er du i tvivl om, hvor vidt du kvalificerer  
dig til at søge puljen? 
Hvis du er i tvivl om, om du, din forening, din kulturinstitution, 
din projektidé etc. lever op til Kulturregion Fyns ansøgnings-
krav og præferencer for puljen, opfordres du til at kontakte kul-
turkonsulent og kontaktperson Cecilia de Jong. Således kan du 
hurtigt blive be- eller afkræftet i, om det giver mening for dig 
eller din organisation/forening at søge puljen. 

Cecilia de Jong
cecdj@odense.dk 
Tlf. 30 51 40 32 (9 til 15 på hverdage)

Puljen Visuel Kultur er et projekt under Kulturregion Fyn. 
Læs mere om Kulturregion Fyns indsatsområder og projekter på www.kulturregionfyn.dk

Inspirationsmøde sætter gang i blusset
Torsdag d. 20. februar fra Kl. 16.15 - 19.30 (se program for tjek 
ind og efterprogram) afholder Kulturregion Fyn et inspirations-
møde på Brandts i Odense.  Her vil Kulturregion Fyns sekretariat 
præsentere puljen og fortælle om visionen bag. Vi vil ligeledes 
præsentere en række gode case-eksempler og facilitere en sam-
tale med udgangspunkt i deltageres egne idéer. Slutteligt vil vi 
informere om de vigtigste parametre i prioriteringen af ansøg-
ninger og præsentere puljepanelet. 

Tilskudsmodtagere inviteres til netværksmøder, 
der giver projekterne vinger
Tilskudsmodtagere vi blive inviteret til et netværksmøde 
tirsdag d. 9. juni om eftermiddagen, hvor Kulturregion Fyn 
vil facilitere videndeling og problemløsning i opstartsfasen af 
projekterne, samt understøtte evt. yderligere synergi. Tirsdag d. 
1. december mødes tilskudsmodtager igen hvor alle præsenterer 
udfordringer, succeser og resultater af deres projekter. Det 
er et krav at tilskudsmodtager deltager med én eller flere 
repræsentanter pr. dag.

Tidsplan 2020
Februar: 
 Inspirationsdag for potentielle ansøgere torsdag d. 20. februar 
fra kl. 16.45 til 19.30.

April: 
Ansøgningsfrist d. 23. april kl. 16.00.

Maj: 
Svarfrist d. 22. maj.

Juni: 
Tilskudsmodtagere deltager i et netværks- og opstartsmøde 
tirsdag d. 9. juni i Odense. Udskydes evt. ved behov.

December: 
Regnskab og evaluering fra tilskudsmodtagere frist den  
1. december kl. 12.00, senere samme dag er der et 
 netværksmøde i Odense, der er obligatorisk.
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